Departam
ento Legisl ativ

o
 - 27

 nov 2025 07:54

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

ingio4r Palácio 11 de Outubro
•

Exmo. Sr.
Vereador Anderson Zanella
Presidente da Câmara Municipal de Vereador
Bento Gonçalves

Autor: Vereador SIDINEI DA SILVA - PSDB

Emenda Substitutiva ao Projeto de Lei n° 110/2023,
que "ESTIMA A RECÉITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025", em
tramitação nesta Casa Legislativa, nos seguintes
termos:

Reduz do ÓRGÃO:
Órgão: 06 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 004 — ENSINO FUNDAMENTAL
Função: 0012 — EDUCAÇÃO
Subfunção: 0361 — ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 0232 — ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA GOVERNAMENTAL
Ação: 2206 — MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
Elemento: 3339039 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Recurso: 0500
Valor: R$ 250.000,0

Acrescentar no ÓRGÃO:
Órgão: 06 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 004 — ENSINO FUNDAMENTAL
Função: -0012 — EDUCAÇÃO
Subfunção: 0361 — ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 0254 — MANUTENÇÃO DO ENSINO.  FUNDAMENTAL
Ação: 1207 — CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS
MUNICIPAIS
Elemento: 3449051 — OBRAS E INSTALAÇÕES
Recurso: 0500
Valor: R$ 250.000,00

Av. Dr. Casagrandre, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALVES
PROTOCOLO N°  .,o2a2 I 	cQ7 5

..5??k, ,/ Á , ,,,,,
ÀS 	..... ........... HORAS

frum,

D
epartam

ento Legisl ativ
o

 - 27
 nov 2025 07:54

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

i ame 	Palácio 11 de Outubro

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Substitutiva, ora encaminhada pelo Vereador, tem por
objetivo a aplicação na construção do ginásio de esportes da Escola EMEF Professora Liette
Tesser Pozza, localizada no bairro Fátima.

Sala das Sessões "Fernando Ferrari", aos vinte e seis de novembro de 2025.

Vereador SIDI 	 A - PSDB

Av. Dr. Casagrandre, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2